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Angulus - virkad pläd

Skapa en tidlös släktklenod i Järbos svenska ull; en värmande pläd i stilren design som passar in i de flesta hem och tål att 

användas av flera generationer. Kan du virka fastmaskor och stolpar så klarar du av att virka en Angulus! Garnet klipps av efter 

varje varv och knyts till fransar vilket betyder att man slipper fästa trådar! Mönstret finns i två storlekar, så att man kan få en stor 

pläd till soffhörnet eller en bebisfilt till spjälsängen. Pläden virkas i två kontrasterande färger.  

 

GARN Svensk Ull (100 % svensk ull. Ca 100 g = 180 m) 

GARNALTERNATIV  

Raggi (70 % ull "superwash", 30 % polyamid. Ca 100 g = 150 m) 

Alpe (100 % ull. Ca 50 g = 100 m) 

Astrid (100 % ull "superwash". Ca 50 g = 125 m) 

Fuga (50 % ull ”superwash”, 50 % akryl. Ca 50 g = 121 m) 

Lady (100 % akryl. Ca 50 g = 125 m) 

MASKTÄTHET Ca 13 st x 9 v = 10 x 10 cm  

STORLEKAR Pläd (Barnfilt)  

MÅTT Ca 190 x 120 (100 x 80) cm  

GARNÅTGÅNG  

Fg 1: Ca 600 (300) g (fg 59002, Gotland Grey) 

Fg 2: Ca 600 (300) g (fg 59007, Buttercup Yellow) 

VIRKNÅL 5 mm 

TILLBEHÖR Markörer 

SVÅRIGHETSGRAD ** 

 

FÖRKLARINGAR  

Varven löper längst plädens långsida. Man virkar fram och tillbaka, med vändning och färgbyte efter varje varv. Garnet klipps av 

efter varje varv. 

Sätt en markör i slutet på det senast virkade varvet om du lägger ifrån dig arbetet, så blir det lättare att se i vilket hörn du ska börja 

virka nästa varv sedan. 

Börja varje varv med en löpögla på nålen och en ca 20 cm lång garnände (till fransar). Avsluta varven med en luftmaska och klipp 

av garnet ca 20 cm från nålen. Dra ut öglan och dra åt luftmaskan så att det bildas en liten knut. Vänd och börja nästa varv med 

den andra färgen i en löpögla på nålen.  

Ränderna bildas genom att man varvar 10 stolpar med 10 fastmaskor och förskjuter dessa “10-grupper” en maska åt ena hållet 

varje ojämnt varv (med färg 1). 

På jämna varv (med färg 2) virkas alltid en stolpe i varje fastmaska och en fastmaska i bmb på varje stolpe. 

Fasta maskor virkas i bakre maskbågen (bmb). Stolpar virkas i båda maskbågarna. Första och sista maskan på varje varv, oavsett 

om det är en fastmaska eller en stolpe, virkas alltid i båda maskbågarna för stabilitet. 

Stående fastmaska: istället för att inleda varv som man oftast gör i virkmönster, (med nedtag i första maskan, hämta garnet, 

luftmaska och sedan en fastmaska), börja istället med att trä en löpögla på virknålen, gör sedan nedtag med nålen i varvets första 

maska och virka en fastmaska som vanligt. (Då blir varvets första maska identisk med övriga maskor - mycket snyggare.) 

Stående stolpe: samma princip som stående fastmaska, fast lägg garnet över nålen med löpöglan (som ett omtag) innan du gör 

första nedtaget i maskan, virka sedan en stolpe som vanligt. (Mycket snyggare än att börja med 3 luftmaskor.) 

Luftmaska/luftmaskor (lm): Gör ett omtag och dra garnet genom öglan på virknålen. 

Fast maska/fasta maskor (fm): Gör ett nedtag med virknålen i en maska från föregående varv, omtag och hämta upp garn (= 2 

öglor på virknålen), gör ett omtag och dra garnet genom de 2 öglorna på virknålen. 

Stolpe/stolpar (st): Gör ett omtag, nedtag i en maska från föregående varv, omtag och hämta garn (= 3 öglor på virknålen), gör ett 

omtag och dra garnet genom de 2 första öglorna på virknålen, gör ett nytt omtag och dra garnet genom de resterande 2 öglorna på 

virknålen.  

n = nästa 
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PLÄD 

 

Uppläggning: Med fg 1, trä en löpögla på nålen med en ca 20 cm lång garnände, virka 243 (123) lm löst. Fortsätt med fg 1. 

 

Varv 1: Med fg 1, st i 4:e lm från nålen (=2 stolpar gjorda), st i n 8 lm, fm i n 10 lm, *st i n 10 lm, fm i n 10 lm,* upprepa från *-* 

varvet ut. Avsluta varvet med en lm, klipp av garnet med en ca 20 cm lång ände, dra ut öglan och dra åt luftmaskan så det blir en 

liten knut i slutet, vänd. = 240 m (120 m) 

 

OBS! Fortsättningsvis är varvets första maska alltid en stående maska, se “Förklaringar” ovan. 

Varv 2: Med fg 2, trä en löpögla på nålen med en ca 20 cm lång garnände, virka st i varje fm och fm i bmb på varje st varvet ut. 

(Obs. Varvets första och sista m virkas alltid i båda maskbågarna, oavsett om det är en stolpe eller fastmaska.) Avsluta varvet med 

en lm, klipp av garnet med en ca 20 cm lång ände, dra ut öglan och dra åt luftmaskan så det blir en liten knut i slutet, vänd. = 240 

m (120 m) 

 

Hädanefter förskjuts mönstret med en maska på varje ojämnt varv (varje varv med fg 1), enligt följande: 

Varv 3: Med fg 1, trä en löpögla på nålen med en ca 20 cm lång garnände, st i första 9 m, fm i bmb på n 10 m, *st i n 10 m, fm i 

bmb på n 10 m,* upprepa från *-* varvet ut, 1 st i varvets sista m. Avsluta varvet med en lm, klipp av garnet med en ca 20 cm lång 

ände, dra ut öglan och dra åt luftmaskan så det blir en liten knut i slutet, vänd. = 240 m (120 m) 

Varv 4 och alla följande jämna varv: som varv 2 = 240 m (120 m) 

Varv 5: Med fg 1, trä en löpögla på nålen med en ca 20 cm lång garnände, st i första 8 m, fm i bmb på n 10 m, *st i n 10 m, fm i 

bmb på n 10 m,* upprepa från *-* varvet ut, st i varvets sista 2 m. Avsluta varvet med en lm, klipp av garnet med en ca 20 cm lång 

ände, dra ut öglan och dra åt luftmaskan så det blir en liten knut i slutet, vänd. = 240 m (120 m) 

Varv 7: Som varv 5, fast förskjutet en m: st i första 7 m, fm i bmb på n 10 m, *st i n 10 m, fm i bmb på n 10 m,* upprepa från *-* 

varvet ut, st i varvets sista 3 m. Avsluta varvet med en lm, klipp av garnet med en ca 20 cm lång ände, dra ut öglan och dra åt 

luftmaskan så det blir en liten knut i slutet, vänd. = 240 m (120 m) 

Varv 9 och alla följande ojämna varv fram till varv 59 (39): som varv 7, fast förskjutet en ytterligare m varje ojämnt varv = 240 m 

(120 m) 

 

Från varv 61 (41) byter ränderna riktning genom att maskorna förskjuts åt andra hållet istället på ojämna varv, enligt följande: 

Varv 61 (41): Med fg 1, trä en löpögla på nålen med en ca 20 cm lång garnände, fm i bmb på första 10 m (första och sista m på 

varvet dock alltid i båda mb), st i n 10 m, *fm i bmb på n 10 m, st i n 10 m,* upprepa från *-* varvet ut. Avsluta varvet med en lm, 

klipp av garnet med en ca 20 cm lång ände, dra ut öglan och dra åt luftmaskan så det blir en liten knut i slutet, vänd. = 240 m (120 

m) 

Varv 63 (43): Med fg 1, trä en löpögla på nålen med en ca 20 cm lång garnände, st i första m, fm i bmb på n 10 m, *st i n 10 m, fm i 

bmb på n 10 m,* upprepa från *-* varvet ut, st i varvets sista 9 m. Avsluta varvet med en lm, klipp av garnet med en ca 20 cm lång 

ände, dra ut öglan och dra åt luftmaskan så det blir en liten knut i slutet, vänd. = 240 m (120 m) 

Varv 65 (45): Med fg 1, trä en löpögla på nålen med en ca 20 cm lång garnände, st i första 2 m, fm i bmb på n 10 m, *st i n 10 m, 

fm i bmb på n 10 m,* upprepa från *-* varvet ut, st i varvets sista 8 m. Avsluta varvet med en lm, klipp av garnet med en ca 20 cm 

lång ände, dra ut öglan och dra åt luftmaskan så det blir en liten knut i slutet, vänd. = 240 m (120 m) 

Varv 67 (47) och alla följande ojämna varv fram till varv 121 (81): som varv 65 (45), fast förskjutet en ytterligare m varje ojämnt 

varv. = 240 m (120 m) 

Varv 121 (81), som är sista varvet, börjar - precis som varv 1 - med 10 st och slutar med 10 fm. 

 

FRANSAR 

Knyt ihop garnändarna på kortsidorna 3 och 3 eller 4 och 4. Klipp av dem jämnt, till ca 10-15 cm, eller efter smak. 

 

Ull mår bra av att tvättas och våtsträckas varsamt när arbetet är klart för att maskorna ska falla på plats och för att ullen ska komma 

till sin rätt. Det går bra att tvätta pläden i tvättmaskinen på ullprogram och låta den plantorka. Använd ulltvättmedel och häll lite 

ättika i sköljmedelsfacket så blir ullen mjuk och får fin lyster.
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Tips & Råd

För att undvika frågetecken: Tänk på att läsa igenom mönstret noga innan du påbörjar ditt arbete. 

Masktäthet: Sticka eller virka alltid en provlapp enligt rekommendationen. Stämmer det inte med masktätheten som anges, prova 

med tunnare eller grövre stickor eller virknål. Om masktätheten inte stämmer kan resultatet få fel mått och form. 

Markera storleken du stickar eller virkar så är det lättare att följa beskrivningstexten. 

Diagram: Det underlättar att följa med i diagrammet om du sätter en linjal längs med den rad du stickar eller virkar. 

Rörelsevidden på plaggen i våra mönster varierar beroende på plaggets typ och form. För att hitta rätt storlek rekommenderar vi att 

du först mäter direkt på kroppen. Därefter bestämmer du själv storleken på plagget beroende på hur mycket rörelsevidd du vill att 

plagget ska ha. Plaggskisser visar plaggets mått. 

Flerfärgsstickning: Tänk på att sno tråden som löper med på baksidan om den du stickar med, om du stickar mer än 3-4 maskor av 

en och samma färg, så du inte får för långa lösa trådar på baksidan. Om garnet behöver snos flera varv i rad så ska du tänka på att 

inte sno det på samma ställe. 

Garnalternativ: Observera att garnåtgång samt utseende kan variera vid byte av garn (även med garn i samma garngrupp). 

Tips för handfärgat garn: Se till att från början ha tillräckligt med garn så det räcker till hela projektet då garnet kan variera i färg 

från parti till parti. Växla gärna mellan att sticka två varv från en härva och två varv från en annan för att få en jämnare blandning 

mellan färgerna. 

 

Förkortningar

STICKNING 

am = avig maska/aviga maskor, arb = arbetet, avigs/AS = avigsidan, avm = avmaska, bakst = bakstycke, bf/bfg = bottenfärg, bmb 

= bakre maskbågen, cm:s = centimeters, db-int = dubbelintagning, döhpt = dubbel överdragshoptagning, enl = enligt, fg = färg,  

flm/LM = flytta markör/lyft markör, fmb = främre maskbågen, framst = framstycke, förkl = förklaringar, ggr = gånger, hopt = 

hoptagning, int = intagning, kantm = kantmaska, m = maska/maskor, mb = maskbåge, mf/mfg = mönsterfärg, omsl = omslag, 

plm/PM = placera markör, rest = resterande, rm = rät maska/räta maskor, räts/RS = rätsidan, rätst = rätstickning, slätst = 

slätstickning, st = sticka/stickor, tills = tillsammans, uppr = upprepa, v = varv, vr = vriden/vridna, v:s = varvs, ytterl = ytterligare, 

öhpt = överdragshoptagning, ökn = ökning 

 

VIRKNING 

dst = dubbelstolpe, fm = fast maska/fasta maskor, hopv = hopvirkade, hst = halvstolpe, lm = luftmaska, lmb = luftmaskbåge, mb = 

maskbåge, omsl = omslag, st = stolpe, st-gr = stolpgrupp, sm = smygmaska, 3-dst = tredubbel stolpe, 5-lmb = luftmaskbåge med 5 

lm 
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